
IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 7 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 8 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 9 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 10 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 11 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 12 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 13 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 14 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 15 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 16 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 17 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 18 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 19 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 20 de 21



IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES

Página 21 de 21





 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Resolución firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2022-17044057-APN-DAJ#INAES - ACA SALUD COOPERATIVA DE PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS MÉDICO ASISTENCIALES LIMITADA - Matrícula Nº: 9943 - Solicitud y Aprobación de 
Reforma Estatutaria.-

 

VISTO el EX-2022-17044057-APN-DAJ#INAES por el que la entidad denominada ACA SALUD 
COOPERATIVA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS MÉDICO ASISTENCIALES LIMITADA, solicita 
la aprobación e inscripción en el Registro Nacional de Cooperativas de la reforma introducida a su 
estatuto, y

 

CONSIDERANDO:

Que la citada entidad ha cumplido los requisitos que exige la Ley Nº 20337 y que la reforma estatutaria se 
conforma a las prescripciones legales y reglamentarias en vigor.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que le compete

 

Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley Nº 20337 y los Decretos Números 420/96; 
723/96; 721/00 y 1192/02.

EL DIRECTORIO DEL

INSTITUTO NACIONAL DE ASOCIATIVISMO Y ECONOMIA SOCIAL

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Apruébase la reforma introducida al estatuto de la entidad denominada ACA SALUD 
COOPERATIVA DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS MÉDICO ASISTENCIALES LIMITADA, con 

Lunes 17 de Octubre de 2022

RESFC-2022-4785-APN-DI#INAES

CIUDAD DE BUENOS AIRES



domicilio legal en la Calle Combate de Los Pozos N.° 220, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Matrícula 
9943, sancionada en la Asamblea del 22/10/2021, según texto agregado de Pág. 4 del IF-2022-65549149-
APN-DAJ#INAES, con el texto definitivo del IF-2022-99651338-APN-DAJ#INAES.

ARTÍCULO 2º: Inscríbase la misma en el Registro Nacional de Cooperativas y expídanse los respectivos 
testimonios.

ARTÍCULO 3º: Agréguese copia de la presente resolución a los testimonios y al expediente mencionado.

ARTÍCULO 4º: Comuníquese y archívese.

 

 

 

 

Digitally signed by BROWN Fabián  Emilio Alfredo
Date: 2022.10.13 19:44:08 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Fabian Brown
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by CHMARUK Maria Zaida
Date: 2022.10.13 22:31:56 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Zaida Chmaruk
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by GUARCO Ariel  Enrique
Date: 2022.10.14 06:07:52 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Ariel Guarco
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by MIRAD Heraldo Nahum
Date: 2022.10.14 20:39:18 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Nahum Mirad
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by RUSSO Alejandro  Juan
Date: 2022.10.14 22:54:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Alejandro Russo
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by LAUCIRICA Elbio Néstor
Date: 2022.10.16 00:24:39 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Elbio Nestor Laucirica
Vocal
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social



Digitally signed by R O I G Alexandre
Date: 2022.10.17 15:28:07 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Alexandre Roig
Presidente
Directorio INAES
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2022.10.17 15:29:28 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
Las Malvinas son argentinas

 
Hoja Adicional de Firmas
Matrícula y Testimonio

 
Número: 
 

 
Referencia: MATRICULA 9943

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 19 pagina/s.
 

 


	Pagina_1: Página 1 de 19
	Pagina_2: Página 2 de 19
	Pagina_3: Página 3 de 19
	Pagina_4: Página 4 de 19
	Pagina_5: Página 5 de 19
	Pagina_6: Página 6 de 19
	Pagina_7: Página 7 de 19
	Pagina_8: Página 8 de 19
	numero_documento: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
		2022-11-03T09:20:17-0300


	Numero_18: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_19: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	reparticion_0: Coordinación de los Registros Nacionales de Cooperativas y Mutuales
Instituto Nacional de Asociativismo y Economía Social
	Numero_16: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_17: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_14: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_15: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_12: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Numero_13: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
		2022-11-03T09:20:19-0300


	Numero_10: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_11: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Pagina_18: Página 18 de 19
	Pagina_19: Página 19 de 19
	Pagina_16: Página 16 de 19
	Pagina_17: Página 17 de 19
	Pagina_14: Página 14 de 19
	Pagina_15: Página 15 de 19
	Pagina_12: Página 12 de 19
	Pagina_13: Página 13 de 19
	Pagina_10: Página 10 de 19
	Pagina_11: Página 11 de 19
	Numero_4: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	cargo_0: Coordinadora
	Numero_3: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_6: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_5: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_8: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_7: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_9: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	fecha: Jueves 3 de Noviembre de 2022
	Numero_2: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Numero_1: IF-2022-118070127-APN-CRNCYM#INAES
	Pagina_9: Página 9 de 19
	usuario_0: Marcela Noemi Passarelli


